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ACCOUNTANTSVERSLAG



Stichting Vrienden Museum Drachten

Drachten
Kenmerk Datum
384500 14 april 2023

Geacht bestuur,

Bijgaand het verslag over het boekjaar 2022 van de Stichting Vrienden Museum Drachten.
1. ALGEMEEN

Bedrijfsgegevens

De activiteiten van de Stichting Vrienden Museum Drachten bestaan uit het bijeenbrengen van gelden
teneinde aan het Museum voorwerpen voor de collectie of de inventaris, aangeschaft met deze gelden
aan te kunnen bieden of met deze gelden het Museum op andere wijze te steunen op gebieden waarvoor
het Museum zelf de financiele middelen ontbreken, alsmede het organiseren van activiteiten voor de
donateurs zoals excursies en lezingen.

Bestuur
Het bestuur is als volgt samengesteld :

Sijkie Amels, voorzitter

Wilma van Asselt, secretaris

Bauke Wittermans, penningmeester

Coos Mulschlegel, ledenadministratie
Hennie Westra, collectie en Vriendenkabinet
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1. BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

Vaste activa
Materiéle vaste activa

Kunstwerken

Vlottende activa

Liquide middelen

31-12-2022 31-12-2021
€ € € €
205.851 204.351
17.393 15.054
223.244 219.405
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31-12-2022 31-12-2021

€ € € €

PASSIVA

Eigen vermogen

Kapitaal 219.602 219.097
Voorzieningen

Overige voorzieningen 3.500 -
Kortlopende schulden

Overige schulden en overlopende passiva 142 308

223.244 219.405
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2. WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2022

Baten

Lasten

Kantoorkosten
Algemene kosten

Bedrijfsresultaat

Rentelasten

Nettoresultaat

2022 2021
€ € € €
14.085 12.877
588 682
12.626 13.754
13.214 14.436
871 1.550-
366 276
505 1.835-
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4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

Materiéle vaste activa

De mutaties in de materiéle vaste activa kunnen als volgt worden samengevat:

Boekwaarde per 31-12-2021
Investeringen
Boekwaarde per 31-12-2022

VLOTTENDE ACTIVA
Liquide middelen
ING Bank 1930503

ING Bank Vermogen Spaarrekening
ING Bank ZKL Spaarrekening

PASSIVA

Eigen vermogen

Stand per 1 januari
Nettoresultaat
Stand per 31 december

VOORZIENINGEN

Overige voorzieningen
Voorziening aankoop kunstwerken
Stand per 1 januari

Toevoegingen boekjaar

Stand per 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN

Kunstwerke Totaal
n
€ €
204.351 204.351
1.500 1.500
205.851 205.851
31-12-2022  31-12-2021
€ €
2.813 474
11.604 11.604
2.976 2.976
17.393 15.054
219.097 220.932
505 1.835-
219.602 219.097
3.500 -
3.500 -
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4. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

Overige schulden en overlopende passiva

Nog te betalen rente en kosten bank
Vooruitonvangen bedragen

31-12-2022  31-12-2021
€ €

32 23

110 285

142 308

10
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5. TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING 2022

Baten

Donaties 2022 (2021)

Extra donaties

Resultaat excursie Amsterdam
Resultaat excursie Laren en Harderwijk
Resultaat excursie Arnhem en Nunspeet
Resultaat excursie Gorssel en Zutphen
Lustrumgiften

Diverse baten

Verrekening kosten Museum

Kantoorkosten

Contributies en abonnementen
Kosten boekhoudsysteem
Kosten facturering

Overige kantoorkosten

Algemene kosten

Bestuurskosten

Nieuwsbrieven

Kosten donateursbijeenkomsten

Reclame- en advertentiekosten
Relatiegeschenken

Ondersteuning Museum Dr8888

Dotatie voorziening aankoop kunstwerken
Bijdrage aanschaf schilderij Kurt Schwitters
Bijdrage expositie De schilder en zijn landschap
Bijdrage tentoonstelling - Even goede vrienden
Gift boek St. S. Geertsma - In Stilte Gewerkt
Donatie kalenders etc. St. S. Geertsma
Bijdrage expositie 100 jaar Papegaaienbuurt
Bijdrage expositie Stroomopwaarts

Overige algemene kosten

Financiéle baten en lasten
Rentelasten

Rente en kosten bank

2022 2021
€ €
10.625 12.514
2.077 -
- 17-
250 -
485 -
148 -
- 380
13.585 12.877
500 -
75 50
261 261
209 231
43 140
588 682
174 280
652 372
100 -
- 81
- 20
2.200 2.500
3.500 -
- 500
- 3.500
- 5.000
- 500
- 1.000
3.500 -
2.500 -
- 1
12.626 13.754
366 276
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5. TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING 2022
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